УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ  КУНАШАКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 15.12. 2021г.                                                                                 № 599

с. Кунашак

О реализации проекта «500+» в

Кунашакском районе в 2022 году

В целях реализации проекта «500+» в рамках федерального проекта

«Современная школа» национального проекта «Образование» и повышения

качества образования, оказания адресной методической и консультационной

помощи школам с низкими образовательными результатами в Кунашакском

муниципальном районе в 2022 году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемые:

- список общеобразовательных организаций Кунашакского

муниципального района, принимающих участие в проекте «500+» в рамках

федерального проекта «Современная школа» национального проекта

«Образование» в Кунашакском муниципальном районе;

- список кураторов для работы со школами с низкими

образовательными результатами обучающихся;

- план-график реализации проекта «500+» в общеобразовательных

организациях Кунашакского района.

2. Назначить муниципальным координатором проекта «500+»

заведующего РМК Сайгафарову Р.Р.

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя

руководителя Управления образования А.Р. Макмулову.

Руководитель Управления образования                                         О.Р. Латыпова

исп. Сайгафарова Р.Р.

рассылка: в дело, исп., экспертам.

 УТВЕРЖДЕН

приказом Управления образования

от 15.12.2021 года №  599

Список общеобразовательных организаций-участниках проекта «500+» в

2022 году

№

п/п

Наименование

общеобразовательной

организации

ФИО директора

1 МКОУ «Кунашакская СОШ» Бакиева Лариса Еганшевна

2  МКОУ «Новобуринская СОШ» Кожевников Вадим Юрьевич

3 МОУ «Маякская ООШ» Юсупова Татьяна Асфановна

УТВЕРЖДЕН

приказом Управления образования

от 15.12.2021 года № 599

Список кураторов для работы со школами с низкими образовательными

результатами обучающихся

№

п/п

Наименование

общеобразовательной

организации,

закрепленной за

куратором

ФИО куратора

(полностью)

Место работы (должность)

1 МКОУ «Новобуринская

СОШ»

Ильясова Лариса

Радиковна

МКОУ «Усть-Багарякская

СОШ», заместитель директора

по УВР

2 МОУ «Маякская ООШ» Саитхужина

Диляра

Исмагиловна

МОУ «Аминевксая ООШ»,

заместитель директора по УВР

3 МКОУ «Кунашакская

СОШ»

Хасанова Гузяль

Валиулловна

МБОУ «Тахталымская СОШ»,

заместитель директора по УВР

УТВЕРЖДЕН

приказом Управления образования

от 15.12.2021 года № 599

План-график реализации проекта «500+» в общеобразовательных

организациях Кунашакского района

№

п/п

Наименование мероприятия  Сроки Ответственный/исполни

тели

1 Подготовка, согласование и

утверждение документов,

регламентирующих процедуру

подготовки и проведения

реализации проекта «500+» в 2022

году

Декабрь 2021

года – январь

2022 года

Заведующий РМК

Участники проекта

2 Назначение координатора проекта

«500+» в 2022 году

До 15.12.2021

года

Руководитель

Управления образования

3 Отбор кандидатов в кураторы, с

целью их дальнейшего

анкетирования и включения в

проект «500+»

До 15.12.2021

года

Заведующий РМК

4 Предоставление в ГБУ ДПО

РЦОКИО информации об

отобранных для участия в проекте

школах, муниципальном

координаторе, кандидатов в

кураторы

До 17 декабря

2021 года

Заведующий РМК

5 Совещание с МОиН ЧО 20.12.2021 года

14.00

Заведующий РМК

6 Участие в анкетировании,

отобранных общеобразовательных

организаций для разработки

рискового профиля школы (РПШ)

04.02.2022 года Участники проекта (ОО)

7 Участие в анкетировании

кандидатов в кураторы

24.01.2022-

01.02.2022 года

Кураторы проекта

8 Получение логинов и паролей от

личных кабинетов участниками

проекта

В соответствии с

графиком

федерального

координатора

Заведующий РМК

9 Утверждение списка кураторов (с

привязкой к курируемой ОО)

01.02.2022 года ГБУ ДПО РЦОКИО

10 Ознакомление образовательных

организаций и кураторов с

размещенными в личных кабинетах

информационной системы

мониторинга электронных

дорожных карт РПШ

До 07.02.2022

года

Заведующий РМК

11 Сбор и предоставление документов

для заключения договора ФИОКО с

кураторами ОО

До 07.02.2022

года

Заведующий РМК,

участники проекта

	АДМИНИСТРАЦИИ  КУНАШАКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
	ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ